ДОГОВОР

задатка с претендентом на участие в аукционе по продаже

имущества гражданина Лопатиной Екатерины Вячеславовны
 Белгородская область, п. Октябрьский                                                            «____»  _________  202__ года

Лопатина Екатерина Вячеславовна (дата рождения: 08.04.1991 г.р., место рождения: г. Магадан, адрес местонахождения: 308001, г. Белгород, ул. Нагорная, д. 25А, кв. 26, ИНН 490911696454, СНИЛС 157-266-544 90), в лице финансового управляющего Краснова Игоря Викторовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Белгородской области от 18.04.2022 г. по делу № А08-9099/2021,  именуемый  в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и ___________________________, действующий на основании ________________________________________, именуемый в дальнейшем "Претендент", с другой стороны, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

    1.1.  Предметом настоящего Договора является внесение Претендентом задатка для участия в аукционе по продаже имущества Лопатиной Е.В.:
- Автомобиль, марка, модель – Mazda CX 9, год выпуска – 2019, идентификационный номер RUMTBEWYA02003467, двигатель № PY 31043535, кузов № JMZTBEWYA00601646, цвет черный (далее - Имущество).

    1.2.  Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения исполнения обязательств по оплате приобретаемого Имущества в случае признания Претендента победителем аукциона и засчитывается в счет платежа, причитающегося с Претендента в счет оплаты приобретаемого Имущества.

    1.3.  Размер задатка указан в информационном сообщении о проведении аукциона по продаже Имущества (далее  -  информационное  сообщение), и составляет 316 000 (триста шестнадцать тысяч) руб.  00 коп.

2. Внесение задатка

2.1. Внесение задатка, указанного в п. 1.3 настоящего Договора, осуществляется путем перечисления денежных средств на счет Продавца в течение срока приема заявок на участие в аукционе, указанного в информационном сообщении.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет Продавца, является выписка с его счета, которую Продавец представляет организатору торгов до момента признания Претендента участником аукциона.

2.2. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Продавца в качестве задатка.

2.3. На денежные средства, перечисленные Претендентом в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

2.4. Продавец обязуется возвратить Претенденту сумму задатка в порядке и случаях, установленных в разделе 3 настоящего Договора.

2.5. Возврат денежных средств в соответствии с разделом 3 настоящего Договора осуществляется на счет Претендента.

За правильность указания своих банковских реквизитов ответственность несет Претендент.

3. Возврат задатка

3.1. Задаток возвращается Претенденту в случаях, когда Претендент:

- не допущен к участию в открытом аукционе;

- не признан победителем открытого аукциона;

- отзывает заявку в установленный срок.

3.2. Задаток возвращается Претенденту в течение 5 дней с даты подведения итогов открытого аукциона по заявлению Претендента.

3.3. Возврат задатка осуществляется перечислением денежных средств на счет Претендента.

3.4. Продавец освобождается от ответственности за несвоевременное перечисление суммы задатка в случаях, указанных в п. 3.1, на счет Претендента, если Претендент предоставил недостоверные сведения о своих реквизитах.

3.5. Задаток, внесенный победителем аукциона, не возвращается и засчитывается в счет оплаты приобретаемого Имущества.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных Договором, или по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

4.2. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение арбитражного суда Белгородской области или судах общей юрисдикции в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному у каждой из сторон.

5. Реквизиты сторон

	Продавец
	Претендент

	Лопатина Екатерина Вячеславовна
р/с 40817810230000048353,

к/с № 30101810200000000740 в Белгородском РФ АО «Россельхозбанк», БИК 041403740
Получатель: Лопатина Е.В, ИНН 490911696454, СНИЛС 157-266-544 90

	Финансовый управляющий

 ________________________ И.В. Краснов
м.п.